

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025
Processo Administrativo Nº 039/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO RICARDO FEITOSA MAIA
Data de Publicação: 22/05/2025 07:34:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/07/2025 09:26:50
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 7.500 A 18.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, CARGA DE REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM A POTÊNCIA DO CONDICIONADOR E MÃO DE OBRA, CONFORME SUBÍTEM 02.02 DO APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 1.837	Valor Unit.: 233,3777	Valor Total: 428.714,8349	
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 19.00 A 30.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, CARGA DE REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM A POTÊNCIA DO CONDICIONADOR E MÃO DE OBRA, CONFORME SUBÍTEM 02.02 DO APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 294,0559	Valor Total: 110.270,9625	
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 36.000 BTUS A 48.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, CARGA DE REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM A POTÊNCIA DO CONDICIONADOR E MÃO DE OBRA, CONFORME SUBÍTEM 02.02 DO APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 536,5353	Valor Total: 24.144,0885	
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, CARGA DE REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM A POTÊNCIA DO CONDICIONADOR E MÃO DE OBRA, CONFORME SUBÍTEM 02.02 DO APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 886,8353	Valor Total: 39.907,5885	
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR, INDEPENDENTE DE BTUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, LIMPEZA DOS FILTROS, VERIFICAÇÃO E LIMPEZA DA TURBINA, VERIFICAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DO DRENO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 177,367	Valor Total: 177.367,00	
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS INCLUÍDO MATERIAL (ATÉ 3 METROS DE LINHA), SUPORTE E MÃO DE OBRA, FURO EM CONCRETO; REMOÇÃO DE REVESTIMENTO; DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA; EXECUÇÃO DE ISOLAMENTO COM ISOLANTE TUBO ELASTOMÉRICO; FITA DE PVC PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE CABOS PP 3X2/5MM2; CALHA DE PVC; LIMPEZA GERAL DO AMBIENTE APÓS INSTALAÇÃO; PLUGUE 20ª 2P+T CONFORME NBR 14136; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VEDAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO D23; TIRAS COM NO MÍNIMO 5X10X2CM.			
Quantidade: 522	Valor Unit.: 482,317	Valor Total: 251.769,474	
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS INCLUÍDO MATERIAL (ATÉ 3 METROS DE LINHA), SUPORTE E MÃO DE OBRA, FURO EM CONCRETO; REMOÇÃO DE REVESTIMENTO; DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA; EXECUÇÃO DE ISOLAMENTO COM ISOLANTE TUBO ELASTOMÉRICO; FITA DE PVC PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE CABOS PP 3X2/5MM2; CALHA DE PVC; LIMPEZA GERAL DO AMBIENTE APÓS INSTALAÇÃO; PLUGUE 20ª 2P+T CONFORME NBR 14136; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VEDAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO D23; TIRAS COM NO MÍNIMO 5X10X2CM.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 482,317	Valor Total: 55.466,455	

**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS INCLUÍDO MATERIAL (ATÉ 3 METROS DE LINHA), SUPORTE E MÃO DE OBRA, FURO EM CONCRETO; REMOÇÃO DE REVESTIMENTO; DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA; EXECUÇÃO DE ISOLAMENTO COM ISOLANTE TUBO ELASTOMÉRICO; FITA DE PVC PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE CABOS PP 3X2/5MM2; CALHA DE PVC; LIMPEZA GERAL DO AMBIENTE APÓS INSTALAÇÃO; PLUGUE 20ª 2P+T CONFORME NBR 14136; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VEDAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO D23; TIRAS COM NO MÍNIMO 5X10X2CM.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 653,4576	Valor Total: 35.940,168	
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 36.000 A 60.000 BTUS INCLUÍDO MATERIAL (ATÉ 3 METROS DE LINHA), SUPORTE E MÃO DE OBRA, FURO EM CONCRETO; REMOÇÃO DE REVESTIMENTO; DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA; EXECUÇÃO DE ISOLAMENTO COM ISOLANTE TUBO ELASTOMÉRICO; FITA DE PVC PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE CABOS PP 3X2/5MM2 ; CALHA DE PVC; CARGA DE REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM A POTÊNCIA DO CONDICIONADOR; LIMPEZA GERAL DO AMBIENTE APÓS INSTALAÇÃO; PLUGUE 20ª 2P+T CONFORME NBR 14136; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VEDAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO D23; TIRAS COM NO MÍNIMO 5X10X2CM.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 1.726,9951	Valor Total: 112.254,6815	
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.500 A 18.000 BTUS SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 247,3803	Valor Total: 58.134,3705	
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 303,391	Valor Total: 7.584,775	
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 36.000 A 60.000 BTUS SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 373,4638	Valor Total: 4.481,5656	
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.500 A 24.000 BTUS, COM FORNECIMENTO MÃO DE OBRA.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 147,4947	Valor Total: 36.136,2015	
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 A 60.000 BTUS, COM FORNECIMENTO MÃO DE OBRA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 233,3777	Valor Total: 3.500,6655	
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS DE TAMANHO 1/4 OU 3/8.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 19,0156	Valor Total: 28.523,40	
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS DE TAMANHO 1/4 OU 1/2.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 24,8967	Valor Total: 37.345,05	
Item: 17	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 A 36.000 BTUS DE TAMANHO 3/8 OU 1/2.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 30,5631	Valor Total: 21.394,17	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO DE COBRE PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS DE TAMANHO 5/8 OU 1/2.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 30,5164	Valor Total: 13.122,052	
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO FLEXÍVEL 1/4" - TIPO ISOTUBO PARA ISOLAMENTO, FLEXÍVEL, BLINDADO, EM POLIETILENO, NA COR PRETA OU BRANCA, DIÂMETRO: 1/4", PARA TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,8005	Valor Total: 5.601,00	
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO FLEXÍVEL 3/8" - TIPO ISOTUBO PARA ISOLAMENTO, FLEXÍVEL, BLINDADO, EM POLIETILENO, NA COR PRETA OU BRANCA, DIÂMETRO: 3/8", PARA TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,9872	Valor Total: 6.571,84	

**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 21	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO FLEXÍVEL ½" - TIPO ISOTUBO PARA ISOLAMENTO, FLEXÍVEL, BLINDADO, EM POLIETILENO, NA COR PRETA OU BRANCA, DIÂMETRO: 1/2", PARA TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,2672	Valor Total: 7.187,84	
Item: 22	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUBO FLEXÍVEL 5/8" - TIPO ISOTUBO PARA ISOLAMENTO, FLEXÍVEL, BLINDADO, EM POLIETILENO, NA COR PRETA OU BRANCA, DIÂMETRO: 5/8", PARA TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,734	Valor Total: 1.493,60	
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PVC FLEXIVEL DRENO AR CONDICIONADO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,6675	Valor Total: 3.734,00	
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA, APLICAÇÃO: PARA ACABAMENTO EM CANALIZACAO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO AR CONDICIONADO, MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 10 CM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,4972	Valor Total: 909,608	
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TIPO SILVER TAPE - MATERIAL: FILME POLIETILENO E TECIDO ALGODÃO, TIPO: SILVER TAPE, LARGURA: NO MÍNIMO 45MM, COMPRIMENTO: 5M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 17,7087	Valor Total: 1.239,609	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R M S PESSOA COMERCIO DE	695	35.633.901/0001-03	1.577.694,54	1.472.795,00		Sim
2 CSA ENGENHARIA	962	26.808.926/0001-00	1.480.100,00	1.480.100,00	0,50	Sim
3 ELMA W R DOS SANTOS	965	14.454.407/0001-01	1.577.694,54	1.498.800,00	1,26	Não
4 MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA	442	28.650.180/0001-76	1.577.694,54	1.577.694,54	5,26	Sim
5 JLF SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA	524	35.314.897/0001-02	1.587.144,54	1.587.144,54	0,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	952	11.672.214/0001-20	1.577.694,54	900.000,00		Sim
EXTRA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	072	13.950.052/0001-70	3.840.994,00	901.500,00	0,1667	Sim
TD MICHELI CLIMATIZAÇÃO	765	60.163.717/0001-86	1.577.694,54	1.024.258,00	13,6171	Sim

AUTORIDADE: CLECIANA ALVES DE ARRUDA